RESOLUÇÃO Nº 17/GAB/DGPC/PCSC de 14/09/2023.
Institui o Quadro Lotacional Geral (QLG) relativo ao cargo de
Delegado de Polícia.
O Delegado-Geral da Polícia Civil do Estado de Santa
Catarina, no uso de suas atribuições legais, em especial o art. 106
da Constituição do Estado de Santa Catarina; o art. 23 da Lei
Complementar Estadual n.º 55, de 1992; o art. 9º-D da Lei Estadual
n.º 6.843, de 1986, com redação incluída pela Lei Estadual n.º 18.281,
de 2021; e tendo em vista o que consta nos processos PCSC n.º
138336/2021 e PCSC n.º 8604/2023;
RESOLVE:
Art. 1º Fica instituído o Quadro Lotacional Geral (QLG) relativo aos
ocupantes dos cargos da categoria funcional de Delegado de Polícia,
conforme o Anexo Único desta Resolução, observados os critérios
dos incisos I, II e III do art. 9º-D da Lei Estadual n.º 6.843, de 1986,
com redação incluída pela Lei Estadual n.º 18.281, de 2021.
Art. 2º Fica revogada a Resolução n.º 008/GAB/DGPC/PCSC/2022,
publicada no DOE n.º 21727 de 11/03/2022.
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.
Florianópolis, 14 de setembro de 2023.
Ulisses Gabriel
Delegado-Geral da Polícia Civil

ANEXO ÚNICO

QUADRO LOTACIONAL GERAL (QLG) – DELEGADOS DE

POLÍCIA

COMARCA ENTRÂNCIA VAGAS

Balneário Camboriú Especial 12

Blumenau Especial 16

Brusque Especial 7

Chapecó Especial 14

Concórdia Especial 1

Criciúma Especial 13

Florianópolis Especial 34

Itajaí Especial 12

Jaraguá do Sul Especial 8

Joinville Especial 24

Lages Especial 11

Palhoça Especial 10

Rio do Sul Especial 6

São José Especial 15

Tubarão Especial 8

TOTAL Especial 191

Araquari Final 2

Araranguá Final 5

Balneário Piçarras Final 2

Barra Velha Final 2

Biguaçu Final 3

Braço do Norte Final 2

Caçador Final 6

Camboriú Final 4

Campos Novos Final 3

Canoinhas Final 3

Capinzal Final 1

Concórdia Final 4

Curitibanos Final 3

Fraiburgo Final 2

Gaspar Final 3

Guaramirim Final 2

Ibirama Final 2

Içara Final 3

Imbituba Final 3

Indaial Final 3

Itapema Final 4

Itapoá Final 1

Ituporanga Final 3

Joaçaba Final 3

Laguna Final 4

Mafra Final 4

Maravilha Final 3

Navegantes Final 4

Penha Final 1

Pomerode Final 2

Orleans Final 1

Porto Belo Final 2

Porto União Final 3

Rio Negrinho Final 2

Santo Amaro da Imperatriz Final 2

São Bento do Sul Final 4

São Francisco do Sul Final 3

São João Batista Final 2

São Joaquim Final 3

São Miguel do Oeste Final 4

Sombrio Final 2

Tijucas Final 2

Timbó Final 3

Trombudo Central Final 1

Urussanga Final 2

Videira Final 2

Xanxerê Final 4

Xaxim Final 2

TOTAL Final 131

Abelardo Luz Inicial 2

Anchieta Inicial 1

Anita Garibaldi Inicial 1

Armazém Inicial 1

Ascurra Inicial 1

Bom Retiro Inicial 2

Campo Belo do Sul Inicial 1

Campo Erê Inicial 1

Capivari de Baixo Inicial 2

Catanduvas Inicial 1

Coronel Freitas Inicial 1

Correia Pinto Inicial 1

Cunha Porã Inicial 1

Descanso Inicial 1

Dionísio Cerqueira Inicial 2

Forquilinha Inicial 2

Garopaba Inicial 2

Garuva Inicial 2

Herval do Oeste Inicial 2

Imaruí Inicial 1

Ipumirim Inicial 1

Itá Inicial 1

Itaiópolis Inicial 1

Itapiranga Inicial 1

Itapoá Inicial 1

Jaguaruna Inicial 2

Lauro Muller Inicial 1

Leblon Régis Inicial 1

Meleiro Inicial 1

Modelo Inicial 1

Mondaí Inicial 1

Otacílio Costa Inicial 1

Palmitos Inicial 1

Papanduva Inicial 1

Pinhalzinho Inicial 2

Ponte Serrada Inicial 1

Presidente Getúlio Inicial 1

Quilombo Inicial 1

Rio do Campo Inicial 1

Rio do Oeste Inicial 1

Santa Cecília Inicial 2

Santa Rosa do Sul Inicial 2

São Carlos Inicial 1

São Domingos Inicial 1

São José do Cedro Inicial 1

São Lourenço do Oeste Inicial 4

Seara Inicial 2

Taió Inicial 1

Tangará Inicial 2

Turvo Inicial 2

Urubici Inicial 2

TOTAL Inicial 70

TOTAL GERAL  392